
  سعید نعمت ا... که سریال تازه خود با عنوان 
»پدرگواردیولا« را در آستانه توزیع در شبکه 
نمایش خانگی دارد، به ارائه توضیحاتی درباره 
محتوای سریال و تعامل با ساترا برای دریافت 
مجوزهای آن پرداخت. سعید نعمت ا... درباره 
تعاملات با ساترا و جلسات برگزارشده برای 
اخذ مجوز تولید و انتشار سریال خود به »مهر« 
گفت: در بخش دریافت مجوز تولید مسیر 
قانونی را طی کردیم و این مسیر قانونی جواب 
داد، درواقع جلو رفتیم و الان در حال برگزاری 
جلسات مجوز انتشار هستیم. نعمت ا... درباره 
اصلاحات و ممیزی های ساترا در سریال »پدر 
گواردیولا« بیان کرد: به هر حال ممیزی و 
اصلاحات در زمان پخش وجود دارد اما آنچه 
در این جلسات مطرح شد موارد ریشه ای 
نیستند. مواردی مانند سیگار و…. من از این 
جلسات استنباط های خوبی داشته ام. باید 
صبر کنیم تا ببینیم نکاتی که درنهایت مطرح 
می شود، چیست. وی اضافه کرد: چه در بخش 
تولید و چه در جلسات صدور مجوز انتشار 
که بخش بسیار مهمی است، جلسه داشته ام 
و نکات را شنیده ام. ما حدود ۶ قسمت را به 
ساترا داده بودیم و این قسمت ها را اعضای 
شورا به طور کامل دیده و طبق صحبت هایی 
که مطرح شد، پلان به پلان کار را تماشا کرده 
بودند. کارگردان سریال »پدر گواردیولا« در 
مورد اینکه آیا نکات مطرح شده در شورای 
مجوز انتشار ساترا برای او قابل پذیرش بوده 
است یا نه بیان کرد: بخشی از این موارد 
پذیرفتنی است و بخشی نه! به هر حال در 
هر اثری هرکس سلیقه و استنباطی دارد 

اما درمجموع به ماجرای عجیبی برخورد 
نکردیم. نعمت ا... راجع به قصه این سریال 
گفت: »پدرگواردیولا« درباره مردی است 
که راه نجات خود را برگشت به خانواده اش 
می داند؛ او یک فوتبالیست قدیمی بوده و در 
زندگی اشتباهاتی داشته است. خط قصه های 
من همیشه مشخص است و به هیچ وجه نگران 
این تکرار نیستم که همه چیز به خانواده 
ختم می شود. وی کار در حوزه شبکه نمایش 
خانگی را خیلی دور از فضای کار در تلویزیون 
ندانست و عنوان کرد: برای من فعالیت در 
نمایش خانگی و تلویزیون تفاوت زیادی ندارد. 
من همچنان خاطرخواه تلویزیون هستم اما 
دیگر شرایط کار در تلویزیون فراهم نیست. از 
طرفی این نکته را باید درنظر داشت که همه 
مردم نمی توانند اشتراک پلتفرم ها را بخرند 
اما در تلویزیون این نکته برایم جذاب بود 
که می دانستم در نقطه ای دور در سیستان و 
بلوچستان هم مردم می توانند کارم را ببینند. 
وی درباره ضوابط حاکم در تلویزیون و شبکه 
نمایش خانگی بیان کرد: من حرف هایی که 
مایل بودم بزنم را در قصه هایم و کارهایی که 
در تلویزیون داشتم، زده ام. البته در نمایش 
خانگی هم آنها را گفته ام. همین جلساتی که 
با ساترا داریم من را به یاد جلساتی می اندازد 
که در صدا و سیما داشته ام؛ اگر می گویند در 
نمایش خانگی فضا بازتر است برای این است 
که اگر خطایی هم در ساخت اثر وجود دارد، 
تعداد کمتری نسبت به تلویزیون بیننده 
آن هستند. نعمت ا... توضیح داد: نمایش در 
تلویزیون همیشه مورد علاقه ام بوده است و 

الان که در شبکه نمایش خانگی کار می کنم 
بین جلسات فرق زیادی ندیدم به هر حال 
در کار من سخت گیری عجیبی نشد و اگر 
شده بود آدمی نیستم که ساکت بنشینم؛ 
حداقل در صفحه شخصی ام آن را می گفتم 
و اعتراض می کردم. اتفاق خوشایندی که در 
ساترا وجود داشت این بود که پلان به پلان 
کار من را دیده بودند و روی هوا حرفی را نزدند. 
اعضای شورا قصه و کار را دیده بودند حتی درباره 
نکات فنی هم صحبت کردند. وی درباره مصوبه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی مبنی بر نظارت 
صدا و سیما بر نمایش خانگی و نظر خود در 
این باره یادآور شد: پیش از این هم نظارت این 
بخش بر عهده صدا و سیما بوده است. من مجوز 
تولید سریال »پدرگواردیولا« را هم از ساترا 
گرفته ام. از زمانی که برای این سریال به ساترا 
آمدم نزدیک به دوسال می گذرد و همیشه صدا 
و سیما بوده است. نعمت ا... ادامه داد: زمانی که 
این خبرها و فضاسازی ها را خواندم تعجب 
کردم. هرکسی که درباره این مصوبه و خبر سوال 
می کند به او می گویم باور کنید از ابتدا همین 
روال وجود داشته است و اتفاق پیچیده ای نیست. 
وی درخصوص انتخاب پلتفرم »تماشاخونه« 
برای پخش سریال »پدرگواردیولا« عنوان 
کرد: حق معنوی سریال با من است و حق مادی 
آن با من نیست. تهیه کننده کار آقای محسن 
حیدری هستند و با پلتفرم »تماشاخونه« به 
توافق رسیدند تا کار را از این رسانه پخش کنند. 
بایت این اتفاق بسیار خوشحال شدم چراکه 
آدم های این پلتفرم اهل گفت وگو هستند. 
این نویسنده از تجربه کارگردانی خود صحبت 
کرد و گفت: »پدرگواردیولا« دومین سریالی 
بود که به طور مستقل ساخته ام. من همیشه 
مشتاق نویسندگی بوده ام و تا لازم نبینم کاری 
را نمی سازم. اگر بتوانم کارگردان مورد علاقه ام 
را برای فیلمنامه ای که نوشته ام در نظر بگیرم 
حتما این کار را خواهم کرد. دو دستی به ساختن 
نچسبیده ام؛ اصلا این طور نیست. بلکه دودستی 
به نوشتن چسبیده ام. نوشتن برایم جذاب تر 
است. هرچند که »پدرگواردیولا« را از هرکس 
دیگری موفق تر درآورده ام. به نظرم این کار موفق 
خواهد شد البته باید منتظر باشیم مردم کار را 

ببینند تا چه نظری داشته باشند.
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 تغییرات ساختاری
 در سیمافیلم

 توسط اردوان کامکار
 موسیقی فیلم 

»سنتوری« کتاب شد
 اردوان کامکار، آهنگساز و نوازنده شناخته شده 
سنتور در تازه ترین فعالیت موسیقایی کتاب 
موسیقی فیلم سنتوری را پیش روی مخاطبان 
قرار خواهد داد. اردوان کامکار که طی سال های 
عرصه های  در  متعددی  فعالیت های  اخیر 
نوازندگی، آهنگسازی، پژوهش و تدریس انجام 
داده در تازه ترین فعالیت موسیقایی کتاب 
موسیقی فیلم »سنتوری« را پیش روی مخاطبان 
قرار خواهد داد. در این کتاب موسیقایی که مرحله 
پیش فروش آن به تازگی آغاز شده، نتُ های 
اصلی موسیقی فیلم سنتوری، آثار ارکسترال 
و تک نوازی ها همراه با نمونه های صوتی جهت 
اجرای همزمان با موسیقی فیلم توسط اردوان 
کامکار که آهنگسازی این اثر سینمایی را به 
عهده داشته در اختیار علاقه مندان قرار گذاشته 
شده است. نغمه نگاری این آثار توسط امیرحسین 
رئوفی و مهیار طریحی، آماده سازی سمپل های 
صوتی و ضبط نریشن توسط سیاوش کامکار، 
طراحی و گرافیک کتاب توسط فرید فرآورده و 
سبا عربشاهی، طراحی پوستر و موشن گرافیک 
نریشن  توسط حمیدرضا سوسنی، خوانش 
توسط نیما رئیسی دیگر عوامل اجرایی این 
پروژه هستند. علاقه مندان برای پیش خرید 
کتاب سنتوری می توانند با شرکت در طرح 
پیش خرید، این اثر را علاوه بر ۲۰ درصد تخفیف 
با امضای اردوان کامکار به نام خریدار دریافت 
کرده و شانس حضور در کارگاه سنتوری« اردوان 
کامکار را داشته باشند. اردوان کامکار از جمله 
هنرمندان شناخته شده و مولف موسیقی 
ایرانی به ویژه در عرصه سنتورنوازی است 
که آموزش سنتور را از سن چهارسالگی نزد 
پدرش مرحوم حسن کامکار آغاز کرد. این 
هنرمند در سنین جوانی همزمان با فراگیری 
آموزش های لازم و تکمیلی خود در عرصه های 
مختلف موسیقی همراه با برادرش هوشنگ 
کامکار کنسرتینوی سنتوری را تصنیف کرد 
که در آلبوم به نام »بر تارک سپیده« همراه 
با یک کنسرتینوی کمانچه از دیگر برادرش 
اردشیر کامکار پیش روی مخاطبان قرار گرفت. 
این در حالی است که علاوه بر آهنگسازی و 
تدریس، اجرای مختلف در چندین برنامه ملی و 
بین المللی در قالب تک نوازی، گروه نوازی و... از 
جمله فعالیت های موسیقایی اردوان کامکار در 
عرصه های اجرایی است. »دریا«، »برفراز باد«، 
»ماهی برای سال نو«، »ریزدانه های الماس«، 
»سنتوری«، »بر تارک سپیده« از آلبوم هایی 
است که تاکنون توسط اردوان کامکار پیش 

روی مخاطبان قرار گرفته است. 

 معاون وزیر دفاع اوکراین در پیامی اعتراف کرد که 
کی یف در انفجار پل کریمه در پاییز ۲۰۲۲ نقش داشته 
است. »هانا مالیار« معاون وزیر دفاع اوکراین تصریح کرد 
که پل کریمه که چهار سال پس از الحاق کریمه به مسکو 
در سال ۲۰۱۴ افتتاح شد، با هدف مختل شدن خطوط 
تدارکاتی روسیه هدف قرار گرفت. بنا بر گزارش وب سایت 
»بیزنس اینسایدر«، مالیار در پیامی نوشت که روز شنبه 
)هشتم ژوئیه، ۱۷ خرداد ماه( نمایانگر ۲۷۳ روز از »اولین 
حمله« به پل کریمه است که »با هدف شکستن لجستیک 
روس ها« صورت گرفت. طبق این گزارش، مسئولیت 
اوکراینی در حمله اکتبر ۲۰۲۲ به پل کریمه در حقیقت 
یک راز آشکار بود. پاییز سال گذشته، روزنامه آمریکایی 

»نیویورک تایمز« تحقیقی را منتشر کرد که عنوان آن این 
بود: »چطور اوکراین یک پل کلیدی روسیه را منفجر کرد.« 
این تحلیل توضیح داده بود که چطور عوامل اوکراینی یک 
کامیون را با مواد منفجر پر کردند و زمانیکه این کامیون 
به اواسط پل رسید، منفجر شد و در نتیجه آن چهار نفر 
جان باختند و زیرساخت این پل به شدت آسیب دید. 
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه در همان هنگام، 
این اقدام اوکراین را یک اقدام تروریستی توصیف کرد. 
به رغم آن که پیش از این مقام های اوکراینی به طور مستقیم 
مسئولیت این اقدام تروریستی را برعهده نگرفته بودند اما 
به طور غیرمستقیم به آن اشاره هایی کردند. »میخائیلو 
پودولیاک« مشاور »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور 

اوکراین در اکتبر سال گذشته در شبکه توئیتر خود نوشت: 
»هرچه غیرقانونی است باید تخریب شود. هرچه به سرقت 
می رود باید به اوکراین بازگردانده شود. هر چیزی که 
توسط روسیه اشغال شده است باید اخراج شود.« از طرف 
دیگر، مسکو عوامل اطلاعاتی ارتش اوکراین را مسئول این 
حمله دانست و در پاسخ به آن دست به موجی از حملات 
به تأسیسات انرژی و برخی زیرساختهای مهم در اوکراین 
زد. روسیه در طول جنگ با اوکراین از این پل برای انتقال 
تجهیزات نظامی ارتش خود استفاده می کرد. ساخت این 
پل در سال ۲۰۱۴ آغاز و در سال ۲۰۱۸ توسط پوتین 
افتتاح شد. شبه جزیره کریمه در سال ۲۰۱۴ به خاک 

روسیه ملحق شد.

  دبیرکل سازمان متحد گفت: پس از چند ماه مناقشه، 
سودان در مرز یک جنگ داخلی تمام عیار قرار دارد. به 
گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، آنتونیو گوترش، هشدار 
داد که جنگ میان ارتش سودان و نیروهای واکنش سریع 
این کشور احتمالا تمامی منطقه را ناآرام خواهد کرد. از 
۱۵ آوریل گذشته درگیری های خشونت آمیز و گسترده ای 
میان نیروهای ارتش سودان و نیروهای واکنش سریع این 
کشور در مناطق مختلف سودان جریان دارد و دو طرف 
تلاش می کنند کنترل پایگاه های مهم این کشور از جمله 

کاخ ریاست جمهوری، مرکز فرماندهی کل نیروهای مسلح، 
مرکز فرماندهی نیروهای واکنش سریع و برخی فرودگاه های 
نظامی و غیرنظامی را به دست بگیرند. این درگیری ها که 
عمدتا در خارطوم است، موجب کشته و زخمی شدن صدها 
غیرنظامی شده است، البته آمار رسمی از تعداد تلفات در 
نظامیان دو طرف وجود ندارد. دو طرف تاکنون بارها درباره 
آتش بس توافق کردند، اما به آن پایبند نبودند. دبیرکل 
سازمان ملل در بیانیه خود همچنین حمله هوایی روز شنبه 
را محکوم کرد که مقامات بهداشتی گفتند که حداقل ۲۲ تن 

در  ام درمان، کشته شدند. این حمله یکی از مرگبارترین مورد 
در این درگیری ها بود. گوترش گفت: در این مناقشه یک 
»بی توجهی کامل به قوانین بشردوستانه و حقوق بشر وجود 
دارد که خطرناک و آزاردهنده است.« گوترش همچنین در 
این بیانیه از گزارش های موجود درباره گسترش خشونت و 
کشته شدن مردم در استان دارفور سودان ابراز نگرانی کرد. او 
همچنین در این بیانیه حمایت خود را از تلاش های اتحادیه 
آفریقا و سازمان ایگاد )سازمان بین دولتی توسعه شرق 

آفریقا( برای پایان دادن به بحران سودان ابراز کرد.

اوکراین به انفجار پل کریمه اعتراف کرد

آنتونیو گوترش: 
 سودان در مرز یک جنگ داخلی تمام  عیار است

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

 بازگشت تظاهرات کنندگان 
به خیابان های پاریس

 صدها فرانسوی معترض به نژادپرستی و خشونت 
پلیس با به اعتنایی به ممنوعیت های اعلام شده از سوی 
نهادهای امنیتی، تظاهرات کردند. صدها معترض 
فرانسوی یک هفته بعد از تظاهرات خشونت آمیز در 
واکنش به قتل نوجوان ۱۷ ساله به دست پلیس، با به 
چالش کشیدن ممنوعیتی که دولت ماکرون اعلام کرد در 
خیابان های مرکز پاریس علیه خشونت پلیس تظاهرات 
کردند. آداما ترائوره، مرد ۲۴ ساله سیاهپوست فرانسوی، 
در ژوئیه ۲۰۱۶ پس از بازداشت شدن توسط نیروهای 
پلیس فرانسه در اثر خشونت این نیروها در بازداشتگاهی 
در حومه شمالی شهر پاریس جانباخت. از آن زمان تا 
کنون شهر پاریس هر سال در سالگرد مرگ این جوان 
سیاهپوست صحنه برپایی تظاهرات با فراخوان خانواده او 
ضدنژادپرستی و خشونت پلیس فرانسه است. به نوشته 
خبرگزاری »رویترز«، در همین راستا قرار بود که در ۲ 
منطقه در شمال پاریس مجددا تظاهرات سالانه به همین 
مناسبت برگزار شد اما مقام های فرانسوی با برپایی آن 
با توجه به هشت شب تجمع سراسری خشونت آمیز در 
اعتراض به قتل »نائل مرزوق« نوجوان ۱۷ ساله در روز 
ششم تیرماه به دست پلیس، مخالفت کردند. در ادامه 
مقام های شهر پاریس با فراخوان خواهر آداما ترائوره برای 
برپایی یک تظاهرات دیگر در محل میدان جمهوری در 
مرکز شهر پاریس نیز مخالفت کردند. به رغم اعمال این 
ممنوعیت ها، صد ها معترض مرکز شهر پاریس را صحنه 
تظاهرات خود کردند. نیروهای پلیس به تظاهرکنندگان 
در میدان جمهوری این شهر حمله کردند اما معترضان 
دوباره در بلوار ماژنتا تجمع کردند. لوران نونیز، رئیس 
پلیس شهر پاریس به روزنامه گاردین ادعا کرد: »این 
احتمال وجود دارد که این تظاهرات عناصر رادیکال مایل 
به ارتکاب اقدامات خشونت آمیز را به خود جذب کند.« 
روزنامه پرتیراژ فرانسوی لوفیگارو گزارش داد، یوسف 
ترائوره، یکی از برادران آداما ترائوره حین تظاهرات 
امروز به دست ماموران پلیس به اتهام »خشونت علیه 
یک مقام دولتی« دستگیر شد. روز جمعه کمیته حذف 
تبعیض نژادی سازمان ملل از فرانسه درخواست کرد : »به 
علت های ساختاری و نظام مند تبعیض نژادی در میان 
نیروهای ضابط قانون این کشور به ویژه پلیس با قائل شدن 
اولویت، رسیدگی کند.« آمارهای رسمی منتشر شده از 
سوی رسانه های فرانسوی حاکی از آن هستند که تاکنون 
نزدیک به ۴۰۰۰ نفر در ارتباط با اعتراضات برگزار شده 
از زمان قتل نائل مرزوق به دست پلیس فرانسه بازداشت 
شده اند. مقام های فرانسوی تظاهرات دیگری که بر طبق 
برنامه ریزی قرار بود روز شنبه در شهر لیل در شمال این 
کشور برگزار شود را هم ممنوع کردند. در شهر مارسی 
نیز تظاهرکنندگان به دنبال ترک مرکز این کشور و تغییر 

مسیر راهپیمایی، تجمعی را برگزار کردند.

دیمیتری مدودف:  

  »جو« خواب آلود دنبال جنگ جهانی است
کوتــــاه

  نایب رئیس شورای امنیت ملی روسیه با بیان اینکه 
رئیس جمهور فرتوت آمریکا به دنبال کشاندن کل جهان به 
یک جنگ تمام عیار است، درباره ارسال بمب های خوشه ای 
به اوکراین هشدار داد. »دیمیتری مدودف« درباره تصمیم 
دولت آمریکا برای ارائه بمب های ممنوعه خوشه ای به 
اوکراین هشدار داد. مدودف که طی روزهای اخیر و در پی 
افزایش کمک های نظامی غرب به اوکراین برای جنگ با 
روسیه، مواضع تندتری از خود نشان داده در کانال تلگرامی 
خود نوشت: ارسال بمب های خوشه ای به اوکراین توسط 
آمریکا یا هر کشور دیگری، جهان را به مکانی بسیار خطرناک 
تبدیل می کند. او با کنایه  گفت: »جو« خواب آلود دنبال 
جنگ جهانی است. شاید آن پدربزرگ رو به موت که به 
خیال پردازی های معیوب خود مشغول است، به سادگی 
تصمیم گرفته که با راه انداختن آخرالزمان اتمی در جهان، 
هم خودش به دنیای بعدی برود و هم نیمی از بشریت را با 
خود ببرد.« رئیس جمهور سابق روسیه با تمسخر فرار نظامی 
آمریکا از افغانستان تحت هدایت بایدن، توضیح داد: »جو 

بایدم با شرمندگی از افغانستان گریخت و برای پنهان کردن 
این شرم، اقتصاد اروپا را ویران کرد.« بر این اساس، مدودف 
گفت: »اکنون پس از تخلیه تمام منابع آمریکا، بایدن وعده 

ارائه مهمات خوشه ای به اوکراین را می دهد و همچنین از 
چشم انداز عضویت کی یف در ناتو حرف می زند که اگر این 
اتفاق بیفتد، به معنای جنگ جهانی سوم است.« وی در ادامه 
با بیان اینکه بایدن یک پیرمرد بیمار و مبتلا به زوال عقل 
شدید است، پرسید: »چرا او این کار )ارسال بمب خوشه ای 
به اوکراین( را می کند؟ البته این مأموریت هر رئیس جمهور 
آمریکا است که برای تسلط بر کشورهای دیگر و محدودکردن 
آنها، به ویژه کشورهای سرسختی مانند ما، عمل کند.« دولت 
آمریکا اعلام کرد بمب های خوشه ای در اختیار اوکراین قرار 
می دهد. استفاده از بمب های خوشه ای در بیش از ۱۰۰ کشور 
ممنوع است. این مهمات معمولا تعداد زیادی بمب کوچک تر 
را آزاد می کنند که می تواند کورکورانه در یک منطقه وسیع 
کشتار ایجاد کند. با این حال، کشورهای آلمان، انگلیس، 
کانادا و اسپانیا ضمن اعلام مخالفت خود با تصمیم آمریکا 
برای ارائه بمب های خوشه ای به اوکراین، گفتند که ارسال 
اینگونه مهمات و تجهیزات جنگی به کی یف ذیل قوانین 

بین المللی ممنوع هستند. 

 کره شمالی:
  جامعه جهانی از رهاسازی 

فاضلاب اتمی ژاپن جلوگیری کند
 کره شمالی از جامعه جهانی خواست از عملی شدن 
تصمیم ژاپن برای رهاسازی پساب نیروگاه هسته  ای 
فوکوشیما در اقیانوس آرام ممانعت کند. به گزارش 
سی  ان  ان، در ادامه مخالفت های کشورهای حوزه 
اقیانوس آرام با تصمیم ژاپن برای رهاسازی پساب 
نیروگاه هسته  ای فوکوشیما به داخل آب های اقیانوس 
آرام، اداره حفاظت محیط زیست کره شمالی در بیانیه  ای 
ضمن محکوم کردن این تصمیم ژاپن اعلام کرد: جامعه 
جهانی نباید بنشیند و اقدامات شیطانی، ضدبشری و 
جنگ  طلبانه نیروی فاسدی را که می خواهد خانه بشریت 
در سیاره آبی را برهم بزند، نظاره کند و باید برای توقف و 
نابودی کامل آنها متحد شود. بیانیه پیونگ یانگ تازه  ترین 
مورد از مجموعه ابراز نگرانی  هایی است که کشورهای 
همسایه ژاپن مانند کره جنوبی، چین و همین طور 
کشور های جزیره ای اقیانوس آرام در مورد عواقب زیست 
محیطی و بهداشتی این اقدام ابراز کرده  اند. پس از آنکه 
 )IAEA( آژانس بین المللی انرژی اتمی سازمان ملل
هفته گذشته مدعی شد که طرح توکیو ایمن و مطابق 
با استانداردهای بین المللی برای ایمنی محیط زیست 
است، ژاپن خبر داد که تا این پساب را در تابستان امسال 
به اقیانوس بریزد. چین هم که پیش از این بر مخالفت خود 
با تصمیم ژاپن تاکید کرده و به مقامات آژانس بین المللی 
انرژی اتمی سازمان ملل درباره تایید تصمیم توکیو 
هشدار داده بود، در تازه  ترین تصمیم در این رابطه در روز 
جمعه اعلام کرد که در واکنش به این تصمیم ضمن تداوم 
ممنوعیت واردات مواد غذایی از ۱۰ استان ژاپن از جمله 
فوکوشیما، بازرسی  ها برای نظارت بر »مواد رادیواکتیو« 
برای اطمینان از ایمنی واردات مواد غذایی ژاپنی به چین 
را تقویت می کند. اقدام ژاپن حتی از سوی مردم این کشور 
هم نگران کننده تلقی می شود. رافائل گروسی، مدیر کل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی که هفته پیش به این کشور 
رفته تا از نیروگاه فوکوشیما بازدید کند، در مصاحبه ای 
گفت که با گروه های ماهیگیری ژاپنی و شهرداران محلی 
دیدار کرده و ترس آن ها را مشاهده کرده است. سونامی 
فاجعه بار سال ۲۰۱۱ باعث شد که هسته  رآکتور نیروگاه 
بیش از حد گرم شود و آب درون تأسیسات اتمی را با مواد 
بسیار رادیواکتیو آلوده گردد. سی  ان  ان از ابراز نگرانی 
دانشمندان بین المللی از این تصمیم ژاپن خبر داد و نوشت 
که این محققان گفته اند که شواهد کافی مبنی بر ایمن 
بودن طولانی مدت این اقدام وجود ندارد. آنها استدلال 
می کنند که رهاسازی این آب می تواند باعث شود تریتیوم 
که یک ایزوتوپ هیدروژن رادیواکتیو است و نمی توان آن 
را از پساب اتمی حذف کرد، به تدریج در اکوسیستم های 
دریایی و زنجیره های غذایی مرتبط با آن جذب شده و آثار 

سوء بر جایی خواهد گذاشت.

جلسه  سیزدهمین  در   
شورای صنفی نمایش در روز 
یکشنبه ۱۸ تیر قرارداد اکران 
فیلم »بی مادر« ثبت شد. بعد 
از بررسی درخواست ها و موارد 
مطرح شده، قرارداد سرگروهی 
به  »بی مادر«  سینمایی  فیلم 
کارگردانی سیدمرتضی فاطمی و 
تهیه کنندگی محمدرضا مصباح با 
پخش »بهمن سبز« به سرگروهی 
پردیس آزادی ثبت شد. امیر 
آقایی، پژمان جمشیدی، میترا 
حجار، پردیس پورعابدینی و علی 
اوجی تیم بازیگری این فیلم را 

تشکیل می دهند.

  مهدی نقویان، رئیس مرکز 
جداگانه  احکامی  در  سیمافیلم 
برای چهار گروه جدید تولیدات 
تاریخی، اجتماعی، حادثه ای و طنز 
سرپرست منصوب کرد. طی این 
احکام؛ »غلامرضا الماسی« به سمت 
سرپرست گروه تولیدات تاریخی، 
»بهرنگ ملک محمدی« به سمت 
سرپرست گروه تولیدات اجتماعی، 
»مهدی خلجی« به سمت سرپرست 
گروه تولیدات حادثه ای و »مسعود 
کریمی« به سمت سرپرست گروه 

تولیدات طنز منصوب شدند. 

 جشنواره پویانمایی فراخوان داد
 مقررات شرکت در سیزدهمین جشنواره دوسالانه 
بین المللی پویانمایی )انیمیشن( تهران، طی فراخوانی از 
سوی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اعلام شد. 
این دوره از جشنواره هم چون دوره های گذشته در چهار 
بخش »مسابقه«، »خارج از مسابقه«، »نمایش ویژه« و 
»چشم انداز« از ۱۳ تا ۱۷ اسفند ۱۴۰۲ در تهران برگزار خواهد 
شد. فیلمسازان ایرانی و خارجی می توانند از ۱۴ تیر تا ۱۰ 
www.  آبان ۱۴۰۲ با مراجعه به سایت جشنواره به نشانی

tehran-animafestival.ir   ثبت نام کنند. زمان انتخاب 
آثار نیز نیمه اول آذر اعلام شده است. بخش »مسابقه« این 
جشنواره با شرایطی هم چون گزینش حداکثر سه قسمت از 
مجموعه ها و سریال ها و همچنین آثار تبلیغی شامل فیلم های 
آموزشی، صنعتی و تبلیغاتی است. گزینش آثار بخش مسابقه 
بر عهده شورایی است که اعضای آن را ستاد جشنواره انتخاب 
خواهد کرد و دست اندرکاران تهیه و تولید آثار این بخش 
امکان شرکت در ترکیب هیأت داوران را نخواهند داشت. 
هیأت داوران در بخش مسابقه ایران، آثار تولید شده پس از 
سال ۱۳۹۹ و در بخش مسابقه بین الملل آثار خارجی ساخته 
شده پس از ژانویه ۲۰۱۹ را مورد داوری قرار خواهند داد. 
هیأت داوران بخش مسابقه ایران و بین الملل، جوایزی شامل 
تندیس طلایی، نقره ای و برنزی به فیلم های اول تا سوم اهدا 
خواهند کرد، هم چنین تندیس طلایی، نقره ای و برنزی، جایزه 
ویژه هیأت داوران، جایزه طلایی به بهترین فیلم با موضوع 
کودک و نوجوان، کارگردانی، فیلمنامه، انیماتور، پایان نامه 
دانشجویی، اثر سریالی، اثر تبلیغی، فیلم تجربی، دست آورد 
فنی و هنری، فضاسازی، موسیقی، صداگذاری، اثر بلند و... 
اختصاص داده می شود. بر اساس این خبر، آثار بخش خارج از 
مسابقه، هم ارزش با آثار بخش مسابقه است و به دلایلی مانند 
مطابقت نداشتن با مقررات حضور در بخش مسابقه، عضویت 
کارگردان یا تهیه کننده در هیأت داوری و تکمیل شدن ظرفیت 
مورد نظر بخش مسابقه، به نمایش در می آیند. بخش »نمایش 
ویژه« هم به شیوه غیررقابتی و به منظور فراهم کردن عرصه ای 
پویا برای تبادل تجربه و اندیشه هنرمندان و ایجاد زمینه ای 
مناسب برای ارزیابی جایگاه آثار ایرانی در مقایسه با آثار سایر 
کشورها شکل گرفته و گزیده ای از آثار برگزیده جشنواره های 
مختلف جهانی و مروری بر آثار یک مکتب یا سبک ویژه از 
جمله مواردی است که در این بخش به نمایش گذاشته خواهد 
شد. دبیرخانه این جشنواره در مقررات عمومی این فراخوان بر 
www.tehran- ثبت نام از طریق پایگاه اینترنتی به نشانی

animafestival.ir تأکید و اعلام کرده تنها فیلم های ارسالی 
که کد رهگیری بر روی آن ها درج شده است را می پذیرد. این 
جشنواره با سه هدف فراهم سازی بستری شایسته برای تبادل 
اندیشه ها و آموخته ها با گردآوری و عرضه ی هدفمند آثار، کشف 
توانمندی و تشویق نوآمدگان عرصه ی پویانمایی به ابتکار و 
نوآفرینی و گسترش توانایی ها با طرح تکنیک ها و نگرش های 

تازه برای دستیابی به کیفیتی افزون تر برگزار خواهد شد.

سعید نعمت ا...:

همیشه مشتاق نویسندگی بوده ام


